
c 
H 

c-i 

Kenmerk Rijswijk 

MMA/MO-507 

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur 

EN 
DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING, RUIMTELIJKE ORDENING EN MILIEUBEHEER 

Overwegende, dat I J l s t zich aan een knooppunt van waterwegen heeft ontwik
keld tot een karakteristieke Friese waterstad, waarin thans een goede her
kenbaarheid van de historische ontwikkeling gepaard gaat aan een hoge ruim
te l i j k e belevingswaarde; 

dat het gebied mitsdien een beeld oplevert dat van algemeen belang i s van
wege de schoonheid en het karakter ervan; 

Gelet op art i k e l 20 van de Monumentenwet; 

Gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente Wymbritseradiel, Gedepu
teerde Staten van Friesland en de Rijksplanologische Commissie; 

B E S L U I T E N 

Het gebied in de Gemeente Wymbritseradiel zoals i s aangegeven op de b i j de
ze beschikking behorende tekening nr. 037 en zoals omschreven in de toe
lichting b i j deze beschikking, aan te wijzen als stadsgezicht in de zin van 
artikel 20 van de Monumentenwet. 



Van deze beschikking, waarvan mededeling zal worden gedaan in de Nederland
se Staatcourant, zal afschrift worden gezonden aan de Monumentenraad, de 
raad van de gemeente Wymbritseradiel, Gedeputeerde Staten van Friesland, en 
de Rijksplanologische Conxnissie. 

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 

Mr.Drs. L.C. Brinkman 

Tegen d i t besluit kunnen belanghebbenden, die rechtstreeks in hun belang 
getroffen z i j n , ingevolge a r t i k e l 26 van de Monumentenwet (Staatsblad 1960 
no 200) binnen twee maanden na dagtekening dezes beroep instellen door een 
met redenen omkleed beroepschrift in tweevoud te richten aan Hare Majesteit 
de Koningin en in te dienen b i j de Afdeling voor de geschillen van bestuur 
van de Raad van State, Binnenhof 1, 2513 AA 'S-GRAVENHAGE. Tenminste dit 
besluit of een copie daarvan moet b i j het beroepschrift worden overlegd. 
Voor de behandeling i s een griffierecht van f.150,— verschuldigd, b i j 
voorkeur te storten op postrekening 507590 van de Raad van State. 


